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V Dílém Domé měli také vánoč-

ní hlromek nebof dlela tam nk

vštčvou pranele-
-

presídenla Anu

Colhranova Též ostatní členové

iSiimv liiesídelilow jeho lUOVda- -

né ď-er- a jich manželové byli

píl mní a při té piíležitoslí zji-M-

zpravodajové ž' pí Kay-Mv- á

stane sc brzy matkou

Provdala se asi před rokem a jest

to drnhoroená dceru presídenlo
va President rozdal celkem Yl'i

Leeiiíi iíiiiÍiii ííeneům l'ílé- -

ho Domu pří čemž ani na služky

nebylo zapomenulo

PIVOVAR - ZBANKROTOVAL

The Jlosler-Columbii- iírew- -

eríes Co v ColumbiiH korjo- -

tace h kapitálem i2fmlM) 'de- -

v zdána byla minulý týden v ruce

reeeivera z rozkazu dislriklniiio
soudu Spojených Států "Menší

poptávka po pivě nepříznivé zá

konodárství a 'vysušení' mno-

hých států a okresů v pohledních
osmí letech" bylo udáno jako
říéína

NEJ8TAR&Í ŽENA VE SPOJ

STÁTECH ZEMŘELA

Pí ilainiah Koskoffová z Ncvv

orku jež byla prý nejstarší že-

nou ve Spojených Hiátech zemře-

la v onom mčsté ve středu Čítala

117 roků včku a narodila hc v

Kievé na Kusí v 17!t7

ZA 300 MILLIONtí KON-

TRAKTŮ

Národové evropští objednali si

za víc než #:{00000000 různých

zásob ve Spojených Státech od

počátku války dle C M Schwa

ba předsedy Ib llehcni Steel Cor

poration jenž vrátil se ve čtvr-

tek Z AliRlie do New Vorllll lili

parníku liisitanía Schwab před

povídá že z leto příčiny Spoje
né Státy jsou nyní na prahu "nej- -

vflHÍ prosperity jakou viděli v

mnoha letech" Firma Schwnb- -

ova měla zhotovili větší počet

podmořských člunu pro víilcíci

národy v Kvropě avšak tuto za

kázku prý odmítla

BULHARSKÝ VYSLANEC

Dr Štěpán Panaretov první

bulharský vyslanec pro Spojené

Státy odevzdal minulé úterý své

pověřující listiny presidentu VVil- -

i ' i i llsonovi po litleiio Momu nyi pro
vázen sekretářem Dryancm

Výročí svatby Následovní jsou

společenské názvy vyns-- i

svainy :

První bavlněná druhé papírová

třetí kožená páté dřevěná Kcd-m- é

vlněná desáté plechová dva- -

náeté liedvaliiia a luena tmuiupu!
křišťálová dvacáté porculánová
čtadvacáté Mříbrná třicáté per-lov- á

čtyrycáté rubínová pudesá- -

NEJUPŘJMSŘJtl

řoeno V Nebiawe 2tí'l Vf Spoje

nycli fáferb mimo N'ebrMku a f#2

rozeno bylo v ťhU U zemích i)mn-náe- t

jiMt v véení pro vraždu

tmin pro zabití jeden pod ortelem

HnHi deef na doživotí u dva na

dvacet pět roku
- Jako probibíéník dosavadní

látní fikoldozoree J)elcll doMane

m- do zcela příjemného ovzdunf na
řnínlé Hvého budoucího povoláid

1'říjal tolíž míxto jako říditel nor-rnál-

nkoly kdení ve WÍMconninu

a tepve později zjÍMíl že v onom

mČHté čítajícím 12000 obyvafelfj

et ílvaHÍcdenát hontíneft AŽ ne

lam p Oelzell naxléhuje připadne
l'CJ onob tni každý holínec„
— Mezí Hvýmí pííručímí které

iiMlanovíl nové zvolený Mátni au-

ditor Smílh jcat též p V A Stech

z avid Cíly donavadd ííkoldo-yore- e

v okrenu líuller jenž bude

míli na MaroMí prohlídku knih o

krcHdeh pokladníkfi Ve Málé —

Služné h úřadem tím Hpojcné jent

flWK) ročně
-- - 'A měMcéku 1'ampbell powlá-n- a

byla kára mouky pro Irpíeí

lieliéany
— Ve Virginií jiatnáet míl na

vzchod od Ueatriee nhořelo ná-

draží dráhy Wock Jnland minulé

úterý v poledne Skoda jcM ani

kryla pojÍHlčním
- Walter K SammoiiH bývalý

íerif z nkrcHii liuffalo a pod plu-

kovník ve Mátni milici powlán byl

na dva a pul roku do IrcMnice pro
krádež "iOOO z poAly v Kearney
o éemž několikráte jnine hc zmíní

li Delbert U Smith klerk na po

Mé jenž hc SammofíHem krádež
noMiioval a přiznal w byl odMu-e- n

na nést měnícu a k zaplacení

pokuty i)4"00 Hpolkovým aoudcem

v Omazc Trávní záMn[cí Sam-moiiHov-
i

mc z rozHitdku odvolali

— Central Cíly v nedělí ráno

utrpělo nejvělňí ňkodu ohněm ve

hvé híslorií když blok budov v

němž w nalézá operní lfim vlaht-něn-
ý

l)r II K ilatřellerem byl

úplné zničen Škoda na budově

zařízení a riznéoi zboží na odha-

duje na jjúOOOO Oheň povMal na

druhém pimchodí v zadd ěáMi bu-

dovy zpÚHobcm až dosud íiezná-mý- m

Dým prviě byl spozorován
brzdičeui na přijíždějícím náklad-

ním vlaku Cnion 1'acific dráhy a--

o pul dvanácté a v té době pla-

meny již velké hily nabyly Po-

škozených jest asi tucet a celková

ztráta si' odhaduje na HV"()()(K —

1'láee hasičů byla hodně stěžová-

na nedostatečným tlakem vesly

Zpráva o požáru byla telefonová-

na dodraml Island odkud vypra-

venu byla motorová stříkačka

kletá dorazila do Central City po

cestách asiiěenýeh v 1 :20 kdy
( hen byl již pod kontrolou nicmé

ně vsak místní obyvatelé byli
za dobrou vidi (Jrand

Islandskýeh Dva hasiči byli o

mámeni kouřem ale brzy přišli k

sobě )r (Jlatfeller prohlásil Že

se ihned pustl do stavby
— V' sobotu časně ráno shoře- -

— Tí obchodní budovy i

IdVOl udící V J'lattmOUlb v jích

hořejších poschodích nalézaly c

ht Miořcly v pátek a pí I'

Hlullová WJlctá uljytMjltt v h

Hyn Mařeny vběhl do bu-

dovy v jkiisn zachránili matku

avšak byl Mržen fiaí'í Sko-

da majetková jest asi ijiM000
— Jiurlíritfloiiikl vlak přijíž-

dějící z' Hlrornsburtfii vrazil do

automobilu !' Wytbcnm na kři-

žovatce ilvli míl! nevěrné oí! York

v pátek ráno Jeli v něm krom p

WytherHc ještě manželka jeho a

dcera kteří všichni utrpěli těžká

zranění avšak jest naděje že se

pozdraví Automobil byl rozbit
— Ilí-nr- IJí-idel- kolíní mezí

životem a umrlí v lanwn násled-

kem bodné rány jíž utrpěl v pá-ti- k

večer Městský maršál požá-d- al

Jlcidclka aby šc n ním uro-

vnat hádku do klcré po důklad-

né pítcc dostali hc členové rodiny
jejíž muži pracují na nckcí pro
dráhu jlock Island Pyla tam vše-

obecná mela když maršál a 1 1 í

dclk H doNtavíli a v té posléze

zmíněný muž bodnut byl do krku
Sotva vydrží Až do nedávná
licíb-l- vlastnil ncjvětší ehvátor
v Janscn který prodal a hodlal w

odstěhovali někam jinam V Jan-m-

bydlel osm rokfi a má rodinu

pozůstávající manželky a do-

spělého nyna a dvou dcer rovněž

llOSpělýell
— Nové zvolený Mtáfní poklad

nik llall nložil jíž záruku v částce

$1000000 feHt podepsána něko-

lika riičitclskýmí společnostmi —

Jako Hvébo přfruéího llall ustafio

vil Williama II Murray-- c

— TreHtanci ve Kl át ním vězení

nepociťují zrovna zlit drahotu ži-

vobytí nebof každý den je očeká-

vají tíi zcela slušná jídla jak mi-

mo jíně vychází na jevo ze zprávy

podané Matní kontrolní radě

správcem l'Yntonem —

Následující jeHt jejich jídelní
: Snídaně — Smažená slani-n- a

hnědá omáčka Ninažené bram-

bory pšeničný chléb a káva O-ř-
d

— Pečené vepřové vařené bo-

by dušený tiiříu a káva Veěcře

— Pečené brambory hnědá omá-

čka teplé lívance nyrob a čaj —

Další zajímavé části zprávy vyka-

zují mezi jiným že IrcHtaiíci vy

pěstovali na Mátni farmě za ♦

021 brambor za $2000 jiraKat za

jH'M2 alřalfy za $HCH mléka

a ii15r menice Hěheni dvoule-t- í

bylo 4'J( ohoIi v trcMlniei z

nichž 40H bylo pohlaví mužského

a ohiji žeirnkého ' fěehtr '!Hl bylo
bělochu r)l černoehň dva Indiáni

jeden Číňan r jeden lapoiien —

OKiiiuáct nich nemělo žádného

řkolního vzdělání ' primární
řkolu 2!('l obecnou jtolu ('() ntřeď
ni Akolii n zrovna tucet získalo

vdéláuí v kolleji neb na u ni věrni

(é Svobodných bylo :tl ženu

tých 1IM nedul vdovců tri osoby
rozvedené a tři onoby jež neví

dali byly xvobodné Ženaté neb

rozvedené SedmdeNátdevět bylo

fnggggr
i lOíor

BIS© Na

prodej j

QBDď
vJadř

Pohřební ceny sníženy

%2b $25

My mám nejlepií nejúplaíjíi
závod na západé ponkytujíci nej-

výše platné ulužby a Jakost Jeit f
každém oddčlení obchodu jakoi 1

v každé rakvi a zásobách patra
— Prohlídka Vaé jest vítaní
Naíe černé bílé a fiedé rakve

úplně vypravené za $25 Jsou vzo-re-

elegance a jakouti a víudc

Jinde pro ávají Ke za $45 do $70

Všecky Jiné rakve za itejně nízké

ceny OHf

LEO A HOFFMANN I

24th & Dodge — Tel Doug 3901

Vezměte káru na llarncy neb

21 ul

té zlatá pětasedmdesáté déman-

tová Některé z prvějších názvů

v seznamu jsou spise dětinské alo

je to něco slavného viděli párek

dožili hc zlaté svatby v radosti a

blahobytu Jediný způsob docíli-

li toho jest zdravý život a tajem-

ství onoho blaha spočívá v ěiMá a

silné krvi

Drn Petra Holinko má pověst

táhnoucí ho přes sto roků jako lék

krev čistící a zdraví dodávající
Proniká každou část těla vyluču-

jíc z krve všechny nečistoty a při-

nášejíc teplo a HÍlu oběhu Nepro-

dává hc jako jiné už připravova-
né léky v lékárnách Lze ho do-

slali pouze od majitelů přímo ne-

bo prost ředniet vím místních je-

dnatelů Není li žádného vo va-

šem HoiiHcdství dopišle na Dr

Kahrney & Smis Co lí) až 25 So

Iloyne Ave Chicago III —

vJ''" V skleněných domech lidé

nebydlí ale sklo potřebují do

dveří obrazů zrcadel atd

čímž vším poslouží lékárníci

BERÁNEK A SYN na 10 a Wil-lia- m

ul jako těž všemi Íčky za

staré nízké ceny ZvláštS pak

vyhlášena je tato lékárna pro

přesnou přípravu všelikých lé-

kařských předpisů zdejších i 7

("'celí — Advcrtiscinent lltf

PŘÁN

lUuřf NMl i Jhmosi t kyl

1MANK fOTMtMU tMtf

inríd Ji A Ihiftn v tni deet
tomobílfi bylo zničeno Akodt e

rdhadiije lín %'U)}MS ktyi JcM

čásíečné pojíáléním
- V rfinýeh ústavech iihMui

Málu bylo oúmérřié během minu- -

lho dvouletí im ehovancíi n

Vií úídiík fi h zřícnefj Na vy- -

oržování téhlo ústavů bylo sně

mem iovoleno k'W'u'l čehož

4171000 vrá'eno bmle do stál ni

okladny n 1('Mt) VI zbývá na

ústavů do I dubna lh
Máld pokladny vrácen bude ob

nou lak velký Z toho důvodu že

slátní kontrolní rada iiepřikročda
ku Mavbé polejáovny nu nii pení-

ze byly povoleny a věc tu předloží

příálímti sněmu k ziovau vážení

V demokratických předvol
bách v Oxford konaných na žá

dost tiové zvoleného konresidka

Shalled)ererH o obsazení poMmí-strovskéh-

mísla v oiom městě-- ř

ku obdržel T (i Norman 71 hlas
C i AndcrHon dvacet a L W

Daniels osmnáct Pátý konresd
díslríkt byl až dosud zastupován

republikánem a tudíž palronážc
v něm dle obvyklých zvyklostí

přináležela senátoru Ilíleheoeko
ví ale lýž h nejvčtsí oeholou ode-

vzdal to váeeko nové volenému

kon(resníku ShallenberKeroví

jenž vlastně nastoupí úřad až po

4 března příštího roku Minulý

týden meškal Shallcnbcrtfcr ve

Wasbmytoné a mč tam oradu h

generálním postmíslrem liurlcso-íie-

vzhledem k obsazení různých

poMmistrovských míst ve Hvém

distriktu

POPRAVA 6PEHÚ

Až bude vydái počet naších

lioehi kteří tady v Haliči přišlí

0 život nebo o zdraví budou na

počtu tom mílí veliký podíl zdej
W rusofilslí Ukrajinci kteří Ku-sk- u

dělají ápehouny Co nezradil

jenerálnímii Hlábu ruskému I £' 1

to opatří ruské armádě popi
sedláci kteří tu zrazovali

rakouské vojsko pří prvním tuže-

ni na každém kroku Proto ty

úspěchy Kusů V každé vesnicí

někoho měli a vsemi prostředky
udržovali spojení A tak chystá-n- y

byly na naše hochy hotové pa-

sti a oběti bojů předem dvakrát

zrazených byly daleko větší

Když to vse uvážíš — a nejsou to

ezmyslenkovitě přejaté povídač

ky pochopíš snad pné na mne

poprava čtyř ruských spehounů

které jsem byl přítomen tak ě

ousobila Nedovedl jsem si

nikdy pomyslili že bych tak

chladně a bez hlubšího otřesu do

vedl přihlíželi jak na několik

kroků přede mnou rozstřílejí v

pravém slova smyslu čtyři lidi

iak ie nechají ležet na hromadě v

kaluži krve u zakrvácené zdí na

rynku s roztříštěnými lebkami

Včera to vse Ha lnlie iicpúsohilo
Kdvž isein je viděl kácet hc za ra

chotu pušek měl jsem pocit že to

l adaíí lide kteří nu chtěli dnes

čí zítra dát oprátku na krk nebo

zavléknout mne do pasti ze kte-i- é

vysvobodit může jen smrt

Mylo to v podvečer Město by-

lo liduprázdné protože obyvatel- -

slvo nesmí od soumraku opouštět

domy 1'llcellU chodily Jeli Vojen

ské hlídky a tu a lam plese! cel

nik nebo voják kamsi poslaný

Kolem města řvala děla rachotily
M rojní pušky doprovázené pal

hnu ručnic nějaká nova sraka

h)lu zase v proudu Okna doinň

Jen řinčela 'A postranní ulieu vy-Íhá- 1

oddil vojsku a v jeho čele

kráčejí spoutaní čtyíi lidé vedeni

íVlniky V ulicích je licho v

průvodu Je licho llvehlýin kro

hni k náměstí před radnicL Ně

kolik voláků hěil a pruvod ui a

uděluji kamarádům které potká

vajl l" h rvitku budou li rlyn
ÍHfttfvlfltl

) iuei ttlllli laké pop DltiU

lič vlasy a vouv dlouhou čel nou

khnku" Pak nějaký městsky o

Ibčeuý človřk prý Hdvokftt

Vedle l ieh dvtl delikventi patrní
sedláci Viiehut ČI) l i bV li Wtír-u- i

Pro PtHteiiťiit o íiiiouále M

polidio' prVelel l jejieh vý

slech a led jim uu l'M i n ii

loudv k SMd Wil Ueluii ' je

Vedou 114 Nlťmt SiHMiiIrtk IV

ihUí houstlo' rt kd)í plŮVHl V)

jd m nAniíMl jvoi jii tvaru Iťl

lUiiitc V iékolk minilá:h bu

Je vmí odbylo
"K Zavolejte nám kné

ze!'' volají hlasy sklíéenými A

jeden ifedst linuje k noijoioví m

záď!! aby mu bylo jesté před
smrtí dovoleno rozloučí w w ' '

nou a détní kleré bydij v městě

nedaleko od popravišlé a netuší

kihI ani co se tu děje H druhé

strany náměstí ozývá v v tu

(hvílí jďoiíkavé kvílení jakési
ž ny h dělí Odsouzenec se za-

chvěje Snad to nejsou oni Ne-

jsou To éetník vede na Mrážníeí

nějakou ženu zatčenou V polích u

7ot zpírá ne jeho rozkazům

"Knézo! Kněze!" žebroní

"Nic f Na to nemáme čaniil J'o-Mh-

když se pomodlíte Klek-

nout dám vám pět minut"
Nové kvílení a prosby
"Nic! Kleknout pomodlete mc a

jak vykonáme ortel I"
Delikventi poklekají či )ép

padají nit kolena Překážejí jím
ruce nit ad svázané Klečí dva

a dva Odsouzený kněz promlou-

vá k ním polohlasné a oni ne hla-

sité modlí leden ze sedláků bé

duje a znpřísáliá se svou nevinou

Pak sklání hbivu a šeptá modlit-

bu

"Zavažte jim očí

(Viníci zvedají klečící a voják

uvazuje odsouzeným očí bílým
šálkem Pak postoupí ku předu
četa vojínů poručík dá povel it

treskie salva Iřeskne druhá pro-

vázená hI rušným za vytím jedno-

ho z odsouzených
Ie jíž tma Důstojníci svili

elektrickými reflektory na roz

tříštěné mrtvoly a na zeď

krví Sikovatel přibíjí
nud chumáčem mrtvol tabulí hlá-Míjí- cí

že lakovým trestem pyká
se za špehoiuislví K mrtvolám

postaveny stráže zůstanou tu po

celý příští den na výstrahu ostat-

ním

Všecko se tu odehrálo rychle
klidné a odměřeně Stálo lián ně-

kolik vojáků strunou a přihlíželi

jfine tomu divadlu bez zvláštního
vzrušení Co to je pro přímé

války poprava čtyř li-

dí! Několik kilometrů odtud pa-

dají právě desítky a sta v boji po

čtrnáct dní jíž ve dno v noci

"Na takového chlapa bych

střílel stokrát raději než na K-

usu' povídá mí krajan "Kus jde
nu mne protože musí ale tenhle

mne vydává nu jistou Niurt proto-

že um zaplatili" Krajan se na-

hodil k tomu jdo bojiště do ne

mocníce h prostřelenou rukou
K usky carisiii má zase ctyn no- -

vé mučedníky padlé pro prokla-

tou jeho ideu Tum leží u zdi rud-iiie- e

jako beztváruá hmota masu

ii hadrů Na kterého z nás chy-

stali osidla smrti tito lidé nť již
z láskv k rublu nebo ze strachu o

budoucnost carské tyranie f

Čt vři lidské Životy ve světové

válce? Ničevó! Jako když na-

plije do moře Koycházimc se od

popravištč Dělit stále ještě hřmí

a punky rachotí budou zase roz-
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